Produktinformation und Preise

Elmasonic EASY

Ultraschallreinigungsgerate

Bestellnummern und Listenpreise

Elmasonic Easy 10* 10H 20* 20H 30* 30H 40H 60H 100H

2 SO 1118881 1118883 1118885 1118887 1118889 1117697 1118892 1118894 1118896

220 - 240 V~

?ggﬂ%ﬂ‘;ﬂer 1118880 1118882 1118884 1118886 1118888 1118890 1118891 1118893 1118895

Listenpreis 30500€  370,00€  36500€ = 440,00€ = 420,00€ = 470,00€  69500€  810,00€ = 970,00 €
Lieferumfang

= Ultraschallreinigungsgerat

= Deckel

= Bedienungsanleitung

= Netzkabel mit Kaltgerateanschluss (2 m Lange)

= Schlauchanschlusstiille (ab EImasonic EASY 60H), Ablaufschlauch nicht im Lieferumfang enthalten

*Gerat ohne Heizung
Alle Preise ab Werk, exklusive AuRenverpackung, zuziiglich MwSt.
Technische Angaben dienen als Orientierungswerte und unterliegen produktions- und fertigungsbedingten Toleranzen. Ein ordnungsgeméfer Betrieb kann nur bei Verwendung des original EIma-Zubehérs garantiert werden.

120H

1118898

1118897

1.260,00 €

180H

1118900

1118899

1.370,00 €

300H

1118902

1118901

1.720,00 €
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Produktinformation und Preise

&Elma

Elmasonic EASY

Produktmerkmale und -funktionen

37 kHz Ultraschallfrequenz (Regelbereich -2,5 / +5,5 kHz)

2 Ultraschallmodi zur bedarfsgerechten Schallfeldverteilung im Ultraschallbad
= dynamic-Modus, automatisch eingestellt: Dient einer intensiveren Reinigung mit héherer Reinigungsleistung

= eco-Modus, zuschaltbar: Dient einer schonenden Reinigung bei leiserem Betrieb

Elektronische Wahlschalter auf abwischbarer Folientastatur und LED-Anzeige aller Betriebszustéande

Vorwahl der Reinigungszeit: Reinigungsdauer zwischen 1 Minute und 30 Minuten oder Dauerbetrieb einstellbar (Ultraschalldauerbetrieb max. 6 Stunden)

= Temperaturregelung in Schritten zu 5 °C einstellbar von 30 - 80 °C fur Gerate mit Heizung (Temperaturtoleranz -5 / +8 °C)
= Automatische Sicherheitsabschaltung mit Wake-Up-Funktion

= nach 8 Stunden Nichtbenutzen

= durch ein kurzes Unterbrechen der Stromzufuhr
= Automatische Abschaltung des Ultraschallbetriebs bei einer Badtemperatur > 90 °C

= Spritzwassergeschitztes Gehause und Reinigungswanne aus Edelstahl

Seitlicher Absperrhahn zur Entleerung der Reinigungswanne ber den Ablauf an der Geraterlickseite (ab EImasonic Easy 60H)

2 Jahre Gewahrleistung ab Erstinbetriebnahme, jedoch maximal 3 Jahre ab Produktionsdatum

Technische Angaben dienen als Orientierungswerte und unterliegen produktions- und fertigungsbedingten Toleranzen. Ein ordnungsgeméfer Betrieb kann nur bei Verwendung des original EIma-Zubehérs garantiert werden.
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Produktinformation und Preise

&Elma

Elmasonic EASY

Technische Daten - Mechanik

Elmasonic EASY 10 10H
Gesamtvolumen V (1) 0,9
Empfohlenes Arbeitsvolumen V., (1) 0,7

Gerat-AuRenmalle B/ T/ H (mm)

235/135/200

Offnungsmafe B, / T, (mm) 190/ 85
Wanne-InnenmaRe B, / T, / H, (mm) 185/80/55
Gewicht mit Deckel (kg) 2,0
Ablaufschlauch-ID (mm)

Korbinnenmalfde B, / T, / H, (mm) 155/70/35
Max. Korbbeladung (kg) 1,0
Elmasonic EASY 100H
Gesamtvolumen V (1) 9,5
Empfohlenes Arbeitsvolumen V_ (1) 6,8
Gerat-AuRenmalRe B/ T/ H (mm) 380/315/280
Offnungsmafe B, / T, (mm) 295/ 235

Wanne-Innenmalte B, / T, / H, (mm)
Gewicht mit Deckel (kg)
Ablaufschlauch-ID (mm)
Korbinnenmalie B, / T, / H, (mm)

Max. Korbbeladung (kg)

280/220/ 145

59

250/195/90

6,0

20 20H
1,6
1,2
2157190/ 230
150/135
140/125/95
21
110/105/50

1,0

120H
12,9

10,0

380/315/330
295/235
275712157195

7,5

250/195/135

7,0

30 30H
2,7
1,6
305/190/230
2357135
220/120/95

3,3

195/105/50

1,0

12,0

40H
3,9
2,9
305/190/ 280
235/135
215/1157145

4,0

195/105/95

3,0

180H
17,8

14,2

405/375/330
3257295
300/270/195

8,5

280/255/135

8,0

Technische Angaben dienen als Orientierungswerte und unterliegen produktions- und fertigungsbedingten Toleranzen. Ein ordnungsgeméfer Betrieb kann nur bei Verwendung des original EIma-Zubehérs garantiert werden.

60H

59

43
370/ 225/ 280

300/ 150

280/130/ 145

5,1

12,0
255/105/95

5,0

300H
27,5
22,0
575 /375 /330
500/ 295
475/270/195

11,0

450/255/135

10,0
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Produktinformation und Preise

&Elma

Elmasonic EASY

Technische Daten - Elektronik und Larmpegel

Elmasonic EASY

Netzspannung (V~)

Netzfrequenz (Hz)

Gesamtleistungsaufnahme (W)

Ultraschallleistung effektiv + 10 % (W)

Ultraschallspitzenleistung max.** (W)

Heizleistung (W)

Temperatur (°C)

Schutzart

10

30/90

30

240

0/60

10H

20 20H

35/155

35

280

0/120

30 30H

100 - 120/ 220 - 240

50/60
80/280
80
320
0/200
25-80
IP 20

40H

320

120

480

200

550

150

600

400

100H

Technische Angaben dienen als Orientierungswerte und unterliegen produktions- und fertigungsbedingten Toleranzen. Ein ordnungsgeméfer Betrieb kann nur bei Verwendung des original EIma-Zubehérs garantiert werden.

120H

1000

200

800

800

180H

300H

1500

300

1200

1200
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Produktinformation und Preise

&Elma

Elmasonic EASY

MaRdefinition

Gerat-AuRenmalle

Gerategrofen 10 - 30

Gerat-AuRenmalle

Gerategrofien 60 - 300
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Abbildungen dienen lediglich der Veranschaulichung und sind nicht mastabsgetreu.
Technische Angaben dienen als Orientierungswerte und unterliegen produktions- und fertigungsbedingten Toleranzen. Ein ordnungsgeméfer Betrieb kann nur bei Verwendung des original EIma-Zubehérs garantiert werden.

Wanne-Innenmalle

V_: empfohlenes Arbeitsvolumen

(Tatsachlich bendétigtes Arbeitsvolumen ist abhangig von der Beladung.)
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Produktinformation und Preise &lma

Elmasonic Easy

MaRdefinition

Korb-Innenmalle
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Abbildungen dienen lediglich der Veranschaulichung und sind nicht maRstabsgetreu.
Technische Angaben dienen als Orientierungswerte und unterliegen produktions- und fertigungsbedingten Toleranzen. Ein ordnungsgeméfer Betrieb kann nur bei Verwendung des original EIma-Zubehérs garantiert werden.
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